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Duke u bazuar nd ktirkesdn e paraqitur nga olQ EC MA Ndryshe md datdn
n0 dokumente publike, m{i poshtd paraqiten t6 dhdnat e kdrkuara:
o Komuna e Prizrenit ka paraqitur kdrkesdn pdr aplikim p6r leje pdr projektin ,,Nddrtimi i

infrastrukturds pdr qasje n6 Kaland e prizrenit" mti dattin 27.04.20LT.

o L€nda eshte pdrcjelld nd Komisionin pEr vlerdsim td projekteve restauruese-konservuese nri
kuadtlr td Institutit pdr Mbrojtje te Monumenteve td Kosov6s me j,L.05.201.7.

o Pas vlerdsimit td l6ndds nga komisioni i lartpdrmendur, dshte derguar rekomandimi m6 dat6
22'06'2017. Sipas rekomandimit td komisionit: "Refuzohet projekti ideor p6r qasje n6 Kalan6 e
Prizrenit, pasi qd eshtd nd kunddrshtim me kushtet e pdrgjithshme td dh6na nga Instituti
Arekologjik i Kosovds, dhe nd kunddrshtim me ligjin Nr.02/L-88 p6r Trashegiminri Kulturore,,.

' Rekomandimi i komisionit nepermjet nj6 letre pdrcjelldse iu 6sht6 ddrguar Komunds sd
Prizrenif respektivisht Drejtorisd pdr Urbanizdm dhe planifikim Hapdsinor, m6 datdn
23.06.2017.


